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 Ostatnie tygodnie to trudny czas dla życia publicznego i kulturalnego. Rządowe decyzje spowodowały, że odwołane zostały 
wydarzenia sportowe, kulturalne i turystyczne. Zamknięto szkoły, biblioteki i ośrodki kultury. 
    Również w naszej gminie nie odbyły się lub nie odbędą zaplanowane na marzec, kwiecień i maj koncerty, konkursy recytatorskie, 
przeglądy teatralne. Pod znakiem zapytania stoi wiele imprez, które zwykle miały miejsce latem. Od dwóch miesięcy nie można li-
czyć na zajęcia rozwijające kulturalne zainteresowania, gdyż niemożliwe są spotkania grup wokalnych czy tanecznych w CzOK-u.  
Właściwie, w którą stronę nie spojrzeć, sytuacja wygląda podobnie, zarówno na szczeblu regionalnym, jak i krajowym.  
 W takich chwilach wielką radość sprawia informacja, że jakieś działanie wspierające kulturę i artystów nie zostało odwołane. 
Ogłoszony w lutym br. Konkurs Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego o Nagrodę Pro Arte 2020 nie został "zdjęty z afi-
sza". W związku z powyższym Burmistrz Czaplinka po raz trzeci nominował do tej, przyznawanej za wybitne osiągnięcia w dziedzi-
nie kultury, nagrody, zajmującego się rzeźbą w drewnie pana Edwarda Szatkowskiego. Czaplinecki mistrz dłuta był już wcześniej 
rekomendowany do Pro Arte przez Społeczną Radę Kultury. Niestety, ani w 2018, ani 2019 roku, pomimo świetnie przygotowanej 
dokumentacji, nie otrzymał  tego wyróżnienia. Miejmy zatem nadzieję, iż w tym tak trudnym dla artystów roku, do naszego kandy-
data uśmiechnie się szczęście. 
 Dorobek pana Edwarda Szatkowskiego, będący efektem  kilkudziesięciu  lat żmudnej pracy artystycznej, to  setki rzeźb. Wie-
le z nich możemy podziwiać na terenie naszej gminy. Niektóre znamy od lat („Rybak” na Rynku czy ołtarz Krzyża w kościele), inne 
pojawiły się niedawno. Tajemniczo wyłaniający się z pnia potężnego drzewa „Wodnik” nad jeziorem Drawsko, wiosenna 
„Tancerka” zdobiąca wiejski pejzaż Łąki, siemczyńskie figury „Żniwiarki” i „Gęsiarki” to tylko kilka przykładów najnowszych  
i najbliższych nam prac Mistrza Edwarda. 

   Spacerując po naszym miasteczku warto zajrzeć na ulicę Leśników, gdzie w jednej ze stuletnich dawnych ceglanych stodół 
rzeźbi nasz artysta. Jeśli będziemy mieli szczęście, będziemy mogli być świadkami tego, jak w półmroku i pyle pracowni przychodzą 
na świat Madonny, Arlekiny i barokowe damy, a zabytkowe, kilkusetletnie  figury świętych, przysłane do renowacji, otrzymują no-
we dłonie, stopy i fragmenty szat. 
 W minionym roku Edward Szatkowski brał udział w zorganizowanym przez Stowarzyszenie "Stacja Kultura" Międzynarodo-
wym Plenerze Artystycznym w Siemczynie. Powstałe podczas tego pleneru prace były wyeksponowane w Pałacu Siemczyno, a na-
stępnie w Bornem Sulinowie i Szczecinku. Zaplanowana na marzec br. wystawa w Połczynie-Zdroju została odwołana. Kunszt cza-
plineckiego artysty można było podziwiać również podczas grudniowych XXXVIII Henrykowskich Spotkań Kulturalnych w Siem-
czynie, w ramach których zorganizowana została wystawa  jego dostępnych w okolicy prac. Mieszkańcy Czaplinka pamiętają z pew-
nością nieco wcześniejsze letnie Imieniny Ulicy Studziennej, gdy na płocie i ścianach jednej z posesji zawisły pięknie wydane foto-
grafie wyczarowanych z drewna postaci, zrodzonych z wyobraźni i pracowitości Edwarda Szatkowskiego, których na co dzień nie 
moglibyśmy obejrzeć, gdyż zdobią one miejsca w różnych częściach Polski i świata. 
 Zważywszy na niezwykle bogaty dorobek, byłoby uzasadnione przyznanie czaplineckiemu rzeźbiarzowi Nagrody Pro Arte za 
całokształt pracy artystycznej. Z niecierpliwością będziemy oczekiwać decyzji kapituły oraz rozstrzygnięcia konkursu, które nastąpi 
jesienią br. 
 
Magdalena Urlich, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

W pracowni Edwarda Szatkowskiego 
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INFORMACJA Z XIX SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

W dniu 26 marca 2020 r. w hali widowiskowo-sportowej  

w Czaplinku odbyła się XIX Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. 

Sesję prowadził pan Michał Olejniczak – przewodniczący 

Rady Miejskiej. 

 

 W związku z wprowadzonym stanem epidemii na terenie 

całego kraju oraz występującym realnym zagrożeniem rozprze-

strzenienia się na terenie gminy Czaplinek koronawirusa, sesja 

Rady Miejskiej w Czaplinku odbyła się bez udziału gości i pu-

bliczności. 

Ww. ograniczenie miało na celu ochronę zdrowia i życia 

wszystkich osób uczestniczących w sesji.  

   Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Sesje 

Rady Miejskiej do odwołania odbywać się będą bez udziału 

gości i publiczności. Ponadto poinformował, że pilne sprawy, 

które mieszkańcy chcieliby poruszyć na sesji, proszeni są prze-

syłać  w formie pisemnej: 

- za pośrednictwem platformy ePUAP adres skrytki:/Czaplinek/

skrytka, 

-  pocztą e-mail: czaplinek@czaplinek.pl  

- za pośrednictwem: Poczty Polskiej S.A. na adres: Urząd 

Miejski w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek. 

 

Rada Miejska w obecności 10 radnych, (nieobecni uspra-

wiedliwieni: Aleksandra Ławrukiewicz, Anna Minkiewicz, Ewa 

Sobczak, Zdzisław Łomaszewicz, Władysław Wojtowicz)  pod-

jęła następujące uchwały: 

 

1) uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzę-

tami bezdomnymi oraz zapobiegania   bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Czaplinek w 2020 r.” – podjęła 9 głosami 

„za”, (radny Grzegorz Gabryś nie brał udziału w głosowa-

niu);   

2) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku nieru-

chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek – podjęto  

8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” (radny Michał 

Olejniczak) oraz 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Seba-

stian Matułojć);  

3) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek – 

podjęła 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” (radna 

Anna Kucharczyk);  

4) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 25 lat nieru-

chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek – podjęła 

10 głosami „za”; 

 

5) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 

2020 r. – podjęła 10 głosami „za”; 

6)  uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Gminy Czaplinek na lata 2020-2029 – podjęła 10 głosami 

„za”; 

7) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XL/340/09 Rady 

Miejskiej w Czaplinku z dnia 5 czerwca 2009 r. w sprawie 

zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czapli-

nek – podjęła 10 głosami „za”; 

8) uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ł. S. na działal-

ność Burmistrza Czaplinka – podjęła 10 głosami „za”. 

 

Rada Miejska 3 głosami „za” (radni: Marcin Czerniawski, 

Grzegorz Gabryś, Szymon Pastuszek), przy 4 głosach 

„przeciwnych” (Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Tomasz 

Marciniak, Michał Olejniczak), oraz 3 głosach „wstrzymujących 

się” (Maciej Bernat, Sebastian Matułojć, Wacław Mierzejew-

ski), w obecności 10 radnych  nie  podjęła uchwały w sprawie 
wydzierżawienia na okres 5 lat nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Czaplinek.  

Na sesji radni rozmawiali o sytuacji związanej z pandemią 

koronawirusa i możliwościami wsparcia mieszkańców gminy 

Czaplinek. Burmistrz Czaplinka oraz radni Rady Miejskiej zade-

klarowali iż, po wejściu w życie nowelizacji ustawy o szczegól-

nych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdzia-

łaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw, podejmą działania w celu poprawy sytuacji przed-

siębiorców, rolników oraz mieszkańców Gminy Czaplinek, do-

tkniętych skutkami rozprzestrzeniania się koronawirusa. 
 

Małgorzata Gozdek  
kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego     

DOFINANSOWANIE NA ZAKUP SPRZĘTU 

KOMPUTEROWEGO 

Gmina Czaplinek otrzymała dofinansowanie na zakup 

sprzętu komputerowego w postaci laptopów w ramach projektu 

pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyj-

nej w systemie kształcenia zdalnego” finansowanego ze środ-

ków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfro-

wa na lata 2014-2020. 

 Sprzęt, przeznaczony dla uczniów do nauki zdalnej 

zostanie przekazany do szkół podstawowych w Broczynie  

i Czaplinku. Wartość przyznanego dofinansowania wynosi  

68.757,00 zł. 

 
Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
inspektor ds. oświaty  
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OCHRONA ŚRODOWISKA 

       26 lutego br. po raz kolejny odbyły się czaplineckie 
„Ekowalentynki” Akcja z każdym rokiem przynosi nam co raz 
więcej odpadów w postaci baterii, co świadczy o coraz większej 
świadomości ekologicznej naszych mieszkańców. 
 
         Pobiliśmy zeszłoroczny rekord. Udało się zebrać 830,50 
kg baterii oraz drobnego sprzętu elektronicznego, gdzie w po-
przednim roku akcję zakończyliśmy z 170,20 kg powyższych 
odpadów.  
 
 W zamian za przyniesione baterie rozdawane były lizaki 
w kształcie serca – jako symbol miłości do przyrody oraz gorąca 
czekolada, która rozgrzewała serca w ten chłodny dzień.  Od-
wiedziły nas grupy z: Niepublicznego Przedszkola Sióstr Sale-
zjanek, Niepublicznego Przedszkola „Edukacja”, Przedszkola 
Publicznego w Czaplinku, Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Czaplinku, Szkoły Podstawowej w Czaplinku, a także wielu 
mieszkańców gminy Czaplinek. 
     

W związku z ogłoszonym w ramach akcji konkursem, pole-
gającym na zebraniu największej liczby zużytych baterii przez 
szkoły i przedszkola na terenie gminy informujemy, że wyniki 
kształtują się następująco: 

„EKOWALENTYNKI” W CZAPLINKU 

1. Grupa Jeżyki Przedszkole "Edukacja" - 234,10 kg 
2. Klasa III a Szkoła Podstawowa - 45,8 kg 
3. 6 - latki Przedszkole Sióstr Salezjanek - 85 kg 
4. Grupa "Sokoły" Przedszkole Publiczne - 26,6 kg 
5. Grupa "Sowy" Przedszkole Publiczne - 31,80 kg 
6. Żłobek "Bajkowo" - 16,4 kg 
7. Grupa "Owieczki" Przedszkole Sióstr Salezjanek - 33,4 kg 
8. Grupa "Pszczółki" Przedszkole Publiczne - 4,5 kg 
9. Grupa "Orlęta" Przedszkole Publiczne - 33,6 kg 
10. Grupa "Biedronki" Przedszkole Publiczne - 1,1 kg.    
11. Grupa "Zajączki" Przedszkole Publiczne - 35,1 kg 

 
     Wygranymi w konkursie, którzy wyruszą niebawem na wy-
cieczkę edukacyjną do Centrum Edukacji Ekologicznej  
w Szczecinku zostały: Grupa Jeżyków z Przedszkola Niepu-
blicznego „Edukacja” w Czaplinku oraz Klasa III a ze Szkoły 
Podstawowej w Czaplinku. 

 
     Akcja była podyktowana troską o otaczającą nas ziemię, 

o którą tak naprawdę powinniśmy dbać każdego dnia m.in. po-
przez selektywną zbiórkę zużytych baterii i elektroodpadów. 

      Pamiętajmy, że zużyte baterie oraz elektroodpady  
z uwagi na swój skład chemiczny, m.in. zawartość metali cięż-
kich typu: ołów, rtęć, kadm, mogą być odpadami niebezpiecz-
nymi. Są też źródłem bardzo wartościowych surowców (cenne 
metale oraz tworzywa sztuczne), które powinny być w pełni 
odzyskiwane i wykorzystywane w recyklingu. Każda zużyta 
bateria powinna trafić do specjalnego pojemnika na baterie,  
a nie do zwykłego kosza. 

 
Patronami akcji „Ekowalentynki” były firmy: Remondis 

Electrorecycling, Electro-System, Europejska Platforma Recy-
klingu oraz Gmina Czaplinek.  Jej pomysłodawcą i koordynato-
rem w Polsce jest ekolog i podróżnik Dominik Dobrowolski. 

Wszystkim uczestnikom akcji składamy serdeczne podzię-
kowania za udział i zaangażowanie. 

 
Katarzyna Trzcińska 
inspektor ds. ochrony środowiska 

ZAKAZ WYPALANIA TRAW  

 W związku ze wzmożonymi pracami w okresie wiosennym i panującym deficytem 
wody, przypominamy o obowiązującym zakazie wypalania traw i nieużytków rolnych. 
Zabiegi te, oprócz bezpośredniego zagrożenia życia ludzkiego, powodują również: nisz-
czenie życia biologicznego, a w konsekwencji wyjałowienie gleby, śmierć zwierząt, które 
nie zdążą uciec przed pożarem, uwolnienie do atmosfery szkodliwych substancji, powo-
dujących nowotwory i alergie, przerzuty ognia z płonących łąk na tereny leśne lub nawet 
zabudowę . 
 Należy pamiętać, że zgodnie z Ustawą o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. 
poz.55): 

• Art. 124 Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydroż-
nych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów. 
• Art. 131 Kto: (...) wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki 
kolejowe, trzcinowiska lub szuwary - podlega karze aresztu albo grzywny.  
 Na właścicielach gruntów rolnych i leśnych spoczywa obowiązek zabezpieczenia 
terenów zagrożonych pożarem  lub przeniesieniem ognia na tereny Lasów Państwowych. 
           Apelujemy do mieszkańców o stosowanie się do przepisów i rozwagę! 
 
Marcin Naruszewicz, burmistrz Czaplinka 



SENIOR+, PRZEDSZKOLE 
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LUTY W KLUBIE SENIOR+ 
 Czas w Klubie Senior+ zatrzymał się niespodziewanie  
12 marca. Od tego dnia klub jest nieczynny, a co za tym idzie 
nie mamy nowych wieści z działalności i poczynań klubowi-
czów. W trosce o zdrowie swoje, jak również innych seniorzy 
sumiennie przestrzegają ogólnie przyjętych zasad, aby, miejmy 
nadzieję, niebawem spotkać się we wspólnym gronie i wrócić do 
codziennych zajęć.  
 Przypomnijmy działo się w klubie w ostatnim czasie. 
 Zajęcia z panem Zdzisławem Opałką — fizjoterapeutą, to 
nie tylko zajęcia ruchowe, to także liczne pogadanki na temat 
zdrowia, profilaktyki oraz łagodzenia dolegliwości bólowych. 
Ostatnim tematem spotkania był masaż, doskonale nam znana 
forma relaksu dla duszy i ciała. Pan Zdzisław przedstawił senio-
rom zalety masażu, który przyśpiesza krążenie krwi, przeciw-
działa zakrzepom, zwiększa tempo przemiany materii oraz 
wspomaga dotlenienie tkanek. Masaż to nie tylko relaks ale tak-
że ważny element rehabilitacji oraz fizjoterapii w leczeniu róż-
nego rodzaju urazów i chorób.  

Każde spotkanie z panem Zdzisławem, zarówno ruchowe jak i w formie wykładu, przynosi wiele korzyści oraz wiedzy, nie-
zbędnej w życiu codziennym. 
 Luty to także Walentynki. Członkowie Klubu przez cały rok emanują pozytywnymi emocjami, ale 14 lutego to dzień wyjąt-
kowy. W klubie robi się czerwono od  serduszek, wspólna praca przy dekoracjach klubu jest okazją do żartów i wspomnień. A jest 
co wspominać. Seniorzy z sentymentem opowiadają o latach młodości, pierwszych randkach oraz o tym ile się od tamtego czasu 
zmieniło. 
 21 lutego odbyło się drugie już spotkanie z podolog Ewą Kalasińską ze Szczecinka. Tym razem tematem spotkania była pie-
lęgnacja i leczenie stopy cukrzycowej oraz rodzaje grzybicy paznokci. Temat niektórym dobrze znany, dla innych był wykładem 
profilaktycznym, pokazującym skutki zaniedbań i lekceważenia niektórych problemów zdrowotnych. Pamiętajmy, obserwujmy sie-
bie i reagujmy na każdy, drobny nawet, symptom tego, że coś złego może się dziać w naszym organizmie. 
 Początek roku to także czas karnawału i zabaw. Niestety, co dobre szybko się kończy. We wtorek 25 lutego w ostatni dzień 
karnawału seniorzy zorganizowali przysłowiowego „śledzika”. Stare powiedzenie mówi, że „w ten dzień organizuje się huczne im-
prezy, żeby świętować ostatnie chwile karnawału i wyszaleć się przed nadejściem Wielkiego Postu.” Seniorzy jak nikt inny pamięta-
ją o tradycjach i ich pielęgnowaniu. W tym dniu było bardzo wesoło, był śledzik w każdej postaci, tańce i śpiewy oraz gra w kalam-
bury, która poruszała wyobraźnię, myślenie oraz rozbawiła do łez. 
 Seniorzy dbają nie tylko o tradycję, ale również o dobro naszej planety, która pomału ginie pod tonami  śmieci. Członkowie 
Klubu zaczęli od szycia ekologicznych toreb na zakupy. Następnie postanowili uszyć wielorazowe woreczki na warzywa i owoce, 
będące ekologicznym zamiennikiem jednorazowych, plastikowych opakowań spożywczych. Pamiętajmy, Ziemia to nasz wspólny 
dom, dbajmy więc o to, żeby żyło nam się tutaj jak najlepiej. 
 W związku z powstrzymywaniem rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 klub jest nieczynny od 12 marca do odwołania.  

Marzena Polak, instruktor kulturalno-oświatowy Klubu Senior+  

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI  
PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO 

 W związku z trwającą obecnie epidemią koronawirusa, 
Przedszkole Publiczne w Czaplinku działa w zmienionym trybie. 
  Na podstawie ustawy z 2 marca br. /Dz.U. z 2020 poz. 
374/ oraz Rozporządzenia MEN z 11 marca 2020 r. /Dz.U.  
z 2020 r. poz.410 ze zm./ od 12 marca br. wprowadzone zostało 
ograniczenie w funkcjonowaniu przedszkoli i szkół.  
 W tych trudnych warunkach uporano się z naborem do 
przedszkola na nowy rok szkolny, sporządzono arkusz organiza-
cyjny pozytywnie zaopiniowany przez Kuratorium Oświaty  
w Szczecinie oraz zatwierdzony przez Burmistrza Czaplinka. 
    Od 20 marca br. kształcimy dzieci na odległość w zakresie 
realizacji podstawy programowej oraz przygotowujemy przed-
szkole pod względem sanitarnym do wyczekiwanego momentu 
powrotu dzieci. 
 
Stanisław Nowicki 
dyrektor Przedszkola Publicznego w Czaplinku 

NAUCZANIE ZDALNE W PRZEDSZKOLU 
SIÓSTR SALEZJANEK 

 Przedszkole Sióstr Salezjanek w Czaplinku podobnie jak 
wiele innych placówek oświatowych w naszym kraju, zmaga się 
z aktualnie panującą sytuacją pandemii COVID-19. Nie mamy 
możliwości bezpośredniego kontaktu z naszymi wychowanka-
mi, w związku z czym wprowadzone zostało nauczanie zdalne. 
W efekcie nauczyciele są w stałym kontakcie z rodzicami przed-
szkolaków za pośrednictwem Internetu. Na bieżąco przekazy-
wane są treści nauczania, potrzebne do realizacji podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego.  

Przedszkole posiada swoją stronę w serwisie społecz-
nościowym facebook. Umieszczane są tam zdjęcia i filmiki pre-
zentujące pracę, zajęcia i zabawy naszych dzielnych przedszko-

Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się 
cały świat"                                                                                  
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laków realizowane w zaciszu domowym. Grono pedagogiczne naszej placówki dba o to, aby rodzice i dzieci otrzymywali różnorod-
ne propozycje zabaw, gier, filmów, ciekawych stron oraz blogów z treściami edukacyjnymi, co pozwala na aktywny rozwój dziecka. 
Dostarczane są również wszelkie zagadnienia, tematy i opracowania odnoszące się do pracy w zakresie języka angielskiego, kate-
chezy czy zajęć logopedycznych oraz tych związanych z wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka, tak aby dzieci w jak najwięk-
szym stopniu miały możliwość kontynuacji realizowanych w przedszkolu zajęć. 

Mimo, iż mamy jedynie wirtualny kontakt z dziećmi oraz ich rodzicami, nie oznacza to, że nie monitorujemy postępów 
swoich podopiecznych. Dzięki dobrej współpracy z rodzicami ich zaangażowaniu, możemy zobaczyć, posłuchać jak rozwijają się  
i dziarsko pracują nasze Owieczki, Promyki, Misie oraz Pszczółki. Jesteśmy dumni z dzieci i rodziców, że wkładają wiele serca i 
siły, aby podejmować i realizować powierzone im zadania edukacyjne.  

Z niecierpliwością czekamy na finał tej trudnej i wymagającej odizolowania sytuacji, bowiem nie ma nic piękniejszego, jak 
zobaczyć uśmiech dziecka w bezpośredniej rzeczywistości.  

Dziękujemy dzieciom, a w szczególności rodzicom za współpracę, wsparcie i wyrozumiałość. Życzymy wszystkim zdrowia 
i tęsknimy bardzo za bezpośrednimi spotkaniami! 

 
s. Leokadia Pyzio 
dyrektor Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek  w Czaplinku 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 

Pasowanie to jedno z ważniejszych wydarzeń w życiu 
przedszkola i najmłodszych podopiecznych. 6 marca br. grupa 
„Lisków” oficjalnie dołączyła do grona przedszkolaków. 

Za nimi już kilka miesięcy nowego etapu w życiu, jakim 
dla każdego dziecka jest wyjście z domu w inne środowisko. 
Adaptacja do nowych warunków zawsze wywołuje mnóstwo 
emocji zarówno wśród najmłodszych jak i ich rodziców. 
 Pomimo tego maluchy dzielnie stawiły czoła przedszkol-
nej uroczystości. Wraz z wychowawczynią, panią Urszulą Jeru-
zalską, przygotowały piosenki, wierszyki, choreografie oraz 
prezentację zdjęć z życia przedszkolaków. Dzieci z przejęciem 
złożyły przysięgę przedszkolaka, a rodzice zrewanżowali się 
odpowiednim ślubowaniem.  
 Następnie burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz uro-
czyście pasował każdego „Liska” na pełnoprawnego przedszko-
laka. 
      Po uroczystości nastąpił najprzyjemniejszy moment - dzieci 
otrzymały upominki od Rady Rodziców oraz burmistrza,  

Prace wykonywane w domu przez wychowanków przedszkola 

a w sali czekał na nich tort. 
 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

NA SPRZEDAŻ: 
 

 Nieruchomości gruntowej o łącznej powierzchni 0,9091 ha, w skład której wchodzi działka nr 23 o pow. 0,2921 ha i działka  
nr 25/4 o pow. 0,6170 ha, położonej w Czaplinku w obrębie ewidencyjnym 0005. Nieruchomość wpisana jest od księgi wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Drawsku Pomorskim pod nr KW KO1D/00018114/8 

 
Cena wywoławcza  840 000,00 zł netto 

 
• do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT w wysokości 23%, 
 
• zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Miasta Czaplinka, zatwierdzonym uchwałą Rady Miasta  

i Gminy Czaplinek NR XVI/106/96 z dnia 15.06.1996 R. /DZ. URZ. Woj. Koszalińskiego  NR 38 z dnia 05.08.1996 R. Poz. 
111/ nieruchomość oznaczona jest symbolem B26MW – budownictwo mieszkalne wielorodzinne do 3,5 kondygnacji, 

 
• zgodnie z wypisem z rejestru gruntów działka nr 23 sklasyfikowana jest jako RIII b - 0,2921 ha, a działka nr 25/4 sklasyfikowa-

na jest jako RIIIb - 0,3957 ha, RIVa - 0,1546 ha, N - 0,0667 ha. Grunt wymaga wyłączenia z produkcji rolniczej zgodnie z usta-
wą z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie o gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1161). 

 

 
Przetarg odbędzie się  
25 czerwca 2020 r.  

o godz. 10:00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego  

w Czaplinku, ul. Rynek 6 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 84 000,00 zł na 
konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miej-
skiego najpóźniej w dniu 19 czerwca 2020 r.  

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia 
się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 
przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
 
• potwierdzenie wpłaty wadium, 
• w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości,  
• w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: do-

kument tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
• w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających 

rejestracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 
• pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest 

reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa- za wyjątkiem zwolnień wymie-
nionych w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skarbowej w wysokości 
17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 
0505 2000 0003, 

• w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej 
małżeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokona-
nia określonej czynności prawnej - Oświadczenie małżonka – załącznik Nr 2  (dokument do pobrania ze strony internetowej 
lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B), 

• oświadczenie stanowiące – załącznik Nr 1 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Prze-
strzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

 
INFORMACJE TEL. (94) 372 62 59, (94) 372 62 14, e-mail: nieruchomości@czaplinek.pl 
 
Edyta Jawdyńska  - inspektor ds. obrotu nieruchomościami 
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 W związku z epidemią koronawirusa, informuję, że uru-
chomione zostały środki przeznaczone na zarządzanie kryzyso-
we w celu zapobiegania rozwojowi zagrożenia.  
 Gmina Czaplinek zakupiła m.in. 300 litrów środka do 
dezynfekcji, z którego przygotowano i już rozdysponowano 850 
porcji detergentu. Środek ten przeznaczony jest do dezynfekcji 
powierzchni użytkowych, wewnętrznych m.in. klamek, porę-
czy, blatów stołowych, skrzynek na listy itp. W pierwszej kolej-
ności płyn ten trafił do sołectw za pośrednictwem OSP oraz 
sołtysów. Przy współpracy ze Stowarzyszeniem „Żarek” zaku-
piono środek do dezynfekcji za kwotę 4 tys. zł, dzięki czemu do 
mieszkańców Czaplinka trafiło 310 litrów środka do dezynfek-
cji.  
 Płyn został  przekazany spółdzielniom i wspólnotom 
mieszkaniowym oraz mieszkańcom domów jednorodzinnych. 
 Od pierwszych dni trwania epidemii koronawirusa  
w naszej gminie trwa również akcja szycia i dystrybucji mase-
czek ochronnych. W tej akcji uczestniczy Czaplinecki Ośrodek 
Kultury oraz liczni mieszkańcy naszej gminy, za co bardzo 
dziękujemy.   
 Informuję, że stowarzyszenie „Żarek” rozdało już ponad 
3 tys. maseczek mieszkańcom gminy Czaplinek.  Ponadto gmi-
na zakupiła materiał do szycia maseczek na łączną kwotę 3 000 
zł, który został przekazany Czaplineckiemu Ośrodkowi Kultury. 
Dzięki pracy CzOK-u do mieszkańców trafiło blisko 850 mase-
czek,  a w najbliższym tygodniu przekazanych zostanie kolej-
nych 670.    
 Analizując stopień zagrożenia oraz dostępność maseczek 
na rynku,  gmina Czaplinek na obecną chwilę nie planuje zaku-
pu maseczek dla wszystkich mieszkańców. 
 Jednocześnie zwracam się z apelem do wszystkich sto-
warzyszeń  oraz osób które udzielają wsparcia mieszkańcom  
w walce z wirusem o przekazywanie takich informacji mailowo 
na adres kryzys@czaplinek.pl w celu koordynacji działań 
wspierających. 
 
Krzysztof Czubak, podinspektor ds. zarządzania kryzysowego 

WSPARCIE DLA MIESZKAŃCÓW  
 

W ZWIĄZKU Z OGŁOSZONYM 
 
 

STANEM EPIDEMII 
 

BURMISTRZ CZAPLINKA INFORMUJE: 
 

PRZYJMOWANIE PODAŃ 
W URZĘDZIE MIEJSKIM W CZAPLINKU 

 
Odbywa się w godzinach: 

9:00-12:00 
 

W sprawach z konkretnego zakresu,  
proszę dzwonić: 

 
• Urząd Stanu Cywilnego — 94 372 62 38  
• Gospodarka Komunalna — 94 372 62 36  
• Warunki Zabudowy — 94 372 62 59  
• Ochrona Środowiska — 94 372 62 11  
• Wycinka drzew — 94 372 62 49  

 
 

PROSZĘ WCHODZIĆ POPJEDYŃCZO,  
Z ZASŁONIĘTYMI USTAMI I NOSEM  

ORAZ W RĘKAWICZKACH.  

 

POMOC DLA FIRM 
 

Burmistrz Czaplinka podjął decyzję o wsparciu przedsiębiorców w związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju.  Przewidziano 
następujące ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych: 

 
• odroczenie terminu płatności należności bieżącej lub/i zaległości na okres od 2 do 6 miesięcy 
• rozłożenie na raty należności bieżącej lub/i zaległości z maksymalnym terminem spłaty do 30 listopada 2020 r. 
• umorzenie zaległości wraz z odsetkami za zwłokę. 

 
Powyższe ulgi przyznawane są w oparciu o indywidulane wnioski (wniosek o umorzenie, wniosek o odroczenie/rozłożenie na 

raty,) wraz z określonymi w poszczególnych wnioskach załącznikami. 
Obowiązek złożenia powyższych dokumentów wynika z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U z 2018 roku. poz. 362 ze zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia  
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. 
Urz. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.). 

Burmistrz zdecydował również o możliwości ewentualnego obniżenia czynszu do wysokości 80%  przedsiębiorcom prowadzą-
cym działalność we wszystkich nieruchomościach stanowiących własność gminy Czaplinek od kwietnia 2020 r. do czasu odwołania 
stanu zagrożenia lub epidemii. Wnioski te  będą rozpatrywane, na podstawie złożonych  dokumentów.  Pomoc kierowana jest do 
tych przedsiębiorców, którzy nie zawiesili całkowicie prowadzenia działalności gospodarczej. W przypadku zamknięcia lokalu i nie-
prowadzenia działalności gospodarczej, istnieje możliwość całkowitego zawieszenia opłat czynszowych. 

 
Wnioski oraz zarządzenie dostępne są na stronie Gminy Czaplinek www.czaplinek.pl w zakładce Wsparcie dla firm. 
 

Monika Wilczyńska, kierownik Referatu Podatków 
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 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Po-
morskim ogłasza nabór wniosków o przyznanie niskooprocen-
towanej pożyczki dla mikroprzedsiębiorców, finansowanej ze 
środków Funduszu Pracy, udzielanej na podstawie art.15zzd 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegółowych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.) 
 Szczegółowe informacje oraz formularze do pobrania na 
stronie portalu PSZ. 
Wypełniony wniosek należy: 

• składać elektronicznie za pośrednictwem strony pra-
ca.gov.pl, 
• złożyć do dedykowanej skrzynki - skrzynka  na korespon-
decję do Urzędu Pracy, umieszczona jest przy wejściu do urzę-
du  w Drawsku Pomorskim oraz Filii PUP w Złocieńcu, 
• wysłać pocztą tradycyjną.   
 
 Informacji telefonicznych nt. wsparcia udziela:   
Magdalena Piekarzewicz - pośrednik pracy, tel. 94 36 36 729, 
Joanna Ajzyk - pośrednik pracy, tel.  94 36 36 731 
 
źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim 

PIERWSZE WSPARCIE DLA  
PRZEDSIĘBIORCÓW W RAMACH TARCZY 

ANTYKRYZYSOWEJ 

NABÓR WNIOSKÓW O PRZYZNANIE  
DOFINANSOWANIA W RAMACH TARCZY 

ANTYKRYZYSOWEJ  

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Po-
morskim rozpoczyna nabór wniosków na kolejne formy 
wsparcia dla pracodawców, przedsiębiorców oraz organizacji 
pozarządowych  wprowadzone  ustawą z dnia 31 marca 2020 
r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związa-
nych  z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.  
z 2020 r.,  poz. 568): 

• dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowni-
ków danego przedsiębiorcy oraz należnych od tych wynagro-
dzeń składek na ubezpieczenie społeczne - w przypadku mi-
kro, małych i średnich przedsiębiorców (art. 15zzb), 
• dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności 
w przypadku przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną nieza-
trudniającego pracowników (art. 15zzc), 
• dofinansowanie organizacji pozarządowej lub podmioto-
wi, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie  (DZ. U. z 2019 r., poz. 688 i 1570 oraz z 2020 r. poz. 284) 
części kosztów wynagrodzeń pracowników w rozumieniu art. 
15g ust. 4 zdanie pierwsze, oraz należnych od tych wynagro-
dzeń składek na ubezpieczenie społeczne, w przypadku spadku 
przychodów z działalności statutowej w następstwie wystąpie-
nia  COVID-19 (art. 15 zze). 
 
źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim 

TARCZA ANTYKRYZYSOWA  
 WSPARCIE Z ZUS 

 Ochrona zatrudnienia oraz zmniejszenie obciążeń i za-
chowanie płynności finansowej w firmach to główne cele pakie-
tu regulacji, które składają się na Tarczę Antykryzysową.  
 Regulacje te wchodzą w życie 1 kwietnia br. Wśród roz-
wiązań, które mają zapobiegać skutkom epidemii koronawirusa 
w Polsce, jest wsparcie realizowane przez ZUS. 
 
Źródło: www.zus.pl  

  
INFOLINIA DLA POLAKÓW PRACUJĄCYCH  

W NIEMCZECH 
 
 Na prośbę strony niemieckiej (niemieckiego EURES) 
udostępniamy informację o infolinii w języku polskim dla Pola-
ków pracujacych w Niemczech. 
 Szczegóły na stronie www.eures.praca.gov.pl 
 
źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim 

TARCZA ANTYKRYZYSOWA DLA  
ROLNIKÓW 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi  informuje 
o nowelizacji ustawy o COVID-19, tak zwanej Tarczy Antykry-
zysowej.   
 
Więcej informacji na www.gov.pl/web/rolnictwo 
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WYTYCZNE MINISTRA KLIMATU I GŁÓWNEGO INSPEKTORA SANITARNEGO W SPRAWIE  
POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI WYTWARZANYMI W CZASIE WYSTĘPOWANIA ZAKAŻEŃ  

KORONAWIRUSEM SARS-COV-2 I ZACHOROWAŃ NA WYWOŁYWANĄ PRZEZ NIEGO CHOROBĘ 

Informacje ogólne 
 W związku z koniecznością zapobiegania, przeciwdzia-
łania i zwalczania zachorowań na COVID-19, oraz wywołanych 
nim sytuacji kryzysowych określa się poniższe wytyczne doty-
czące postępowania z odpadami wytwarzanymi w czasie wystę-
powania zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 i zachorowań 
na wywoływaną przez niego chorobę COVID-19 (w czasie 
trwania pandemii/epidemii). 
 
Wyjaśnienie pojęć 
 
Kwarantanna – odosobnienie osoby zdrowej, która była narażo-
na na zakażenie, w celu zapobieżenia szerzeniu się chorób 
szczególnie niebezpiecznych i wysoce zakaźnych. 
Izolacja – odosobnienie osoby lub grupy osób chorych na cho-
robę zakaźną albo osoby lub grupy osób podejrzanych o choro-
bę zakaźną, w celu uniemożliwienia przeniesienia biologiczne-
go czynnika chorobotwórczego na inne osoby.. 

 
Odpady wytworzone przez osoby zdrowe takie jak: środki za-
pobiegawcze (maseczki, rękawiczki) stosowane np. w miejscu 
pracy, komunikacji miejskiej, w trakcie zakupów, w celu mini-
malizacji ryzyka zarażenia i rozprzestrzeniania się koronawiru-
sa, powinny być wrzucane do pojemnika/worka na odpady 
zmieszane. 
  
 
Postępowanie 
z odpadami wytworzonymi w miejscu kwarantanny lub izolacji 
przez osoby: 

• które były narażone na zakażenie koronawirusem 
SARS-CoV-2, 

• zakażone koronawirusem SARS-CoV-2, 
• mające bezpośredni kontakt z osobami zakażonymi ko-

ronawirusem SARS-CoV-2, 
• chorych na COVID-19: 
 

Odpady wytwarzane w miejscach kwarantanny lub izolacji, ze 
względu na miejsce powstawania oraz na ich skład stanowią 
odpady komunalne. Jednakże, z uwagi na świadomość, że odpa-
dy te wytwarzane będą przez osoby zakażone wirusem SARS-
CV-2 lub chore na COVID-19 oraz brak potwierdzonych usta-
leń naukowych co do czasu aktywności koronawirusa na po-
wierzchniach różnych materiałów wchodzących w skład odpa-
du, należy z tymi odpadami postępować zachowując szczególne 
środki ostrożności. 
 Wytyczne dla osób stosuje się dla całego gospodarstwa 
domowego, w którym taka osoba się znajduje. 
 
A. Wytyczne dla osób zdrowych objętych kwarantanną, dla 
osób stosujących środki zapobiegawcze np. w miejscu pracy, 
komunikacji miejskiej, w trakcie zakupów, w celu minimaliza-
cji ryzyka zarażenia i rozprzestrzeniani się koronowirusa: 
 
odpady powinny być segregowane i wrzucane do właściwych 
pojemników (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, biood-
pady, odpady zmieszane), maseczki, rękawiczki i inne środki 
ochronne stosowane przez osoby zdrowe powinny być uprzed-
nio zebrane workach, które po zawiązaniu wrzucane są do 
pojemnika/worka na odpady zmieszane. 

B. Wytyczne dla osób przebywających w izolacji (wytycznymi 
tymi obejmuje się także odpady wytwarzane w obiektach/na 
obszarze kwarantanny zbiorowej, którą obejmowani są obywate-
le Polski np. wracający do kraju). 
 
• wysoce zalecane jest, aby odczekać 72 godziny od zamknię-
cia worka – przed przekazaniem worka z odpadami do odbioru; 
• osoba przebywająca w izolacji umieszcza odpady w worku 
przeznaczonym na ten cel, w miarę możliwości worek spryskać 
preparatem wirusobójczym; 
• worka z odpadami nie należy zapełniać powyżej ¾ jego 
pojemności i nie zgniatać; 
• po zapełnieniu worka, osoba przebywająca w izolacji, za-
wiązuje worek i po ustaleniu z osobą wynoszącą odpady  
z miejsca izolacji wystawia worek z odpadami z pomieszczenia, 
w którym przebywa; 
• osoba wynoszącą odpady z miejsca izolacji wkłada  
(w rękawiczkach) wystawiony przez osobę w izolacji worek do 
drugiego worka, zawiązuje/zamyka go i zabezpiecza przed przy-
padkowym otwarciem w chwili jego odbioru (oprócz dokładne-
go zawiązania worka, można zamknąć go dodatkowo przy po-
mocy taśmy samoprzylepnej lub sznurka) oraz oznacza datę oraz 
godzinę zamknięcia worka; 
• worek z odpadami należy przenieść w rękawiczkach do 
miejsca przeznaczonego do gromadzenia odpadów i umieścić  
w oznakowanym pojemniku przeznaczonym na te odpady,  
w miarę możliwości będącego w posiadaniu odbierającego; 
• przed i po każdej czynności związanej z pakowaniem/
przenoszeniem odpadów, używać rękawic ochronnych,  
myć i/lub dezynfekować ręce; 
• odpady, których nie można łączyć z innymi odpadami  
(tj. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie  
i akumulatory, zużyte świetlówki) powinny być pozostawione w 
domu w czasie izolacji i przekazane do systemu gminnego, kie-
dy będzie można opuścić miejsce izolacji. 
 
 Magazynowanie odpadów, o których mowa powyżej,  
w miejscach przeznaczonych do gromadzenia odpadów, z wyłą-
czeniem zabudowy jednorodzinnej, prowadzi się w zamykanych 
pojemnikach lub kontenerach, oznakowanych, w sposób zabez-
pieczający przed rozprzestrzenianiem odpadów, zabezpieczo-
nych przed dostępem osób postronnych oraz zwierząt. 
 Magazynowanie odpadów w zabudowie jednorodzinnej 
prowadzi się w miejscach wyznaczonych na terenie posesji  
w zamykanych pojemnikach, oznakowanych, w sposób zabez-
pieczający przed ich rozprzestrzenianiem, dostępem osób po-
stronnych oraz zwierząt. 
 
źródło: Ministerstwo Klimatu, portal gov.pl 
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70 LAT CZAPLINECKIEJ SPÓŁDZIELCZOŚCI BANKOWEJ 

 Wzniesiony w 1934 roku modernistyczny budynek stoją-
cy przy skrzyżowaniu ul. Sikorskiego i Górnej  jest w sposób 
wyjątkowy związany z historią czaplineckiego życia gospo-
darczego. Za czasów niemieckich na parterze tego budynku 
mieściła się Stadtsparkasse (czyli: Miejska Kasa Oszczędności) 
będąca oddziałem szczecineckiej Kreissparkasse (czyli: Powia-
towej Kasy Oszczędności). W 1947 roku  w tych samych po-
mieszczeniach urządzono siedzibę Oddziału Komunalnej Kasy 
Oszczędności działającej na obszarze  powiatu szczecineckiego. 
W literaturze można spotkać informację mówiącą, że w 1948 
roku czaplinecki Oddział KKO został przekształcony w agentu-
rę Banku Rolnego. Niezależnie od tej informacji jest rzeczą 
pewną, że na mocy rozporządzenia Ministra Finansów z 
18.04.1950 nastąpiło przekazanie wszystkich agend, aktywów i 
pasywów szczecineckiej KKO Bankowi Rolnemu. 
 
 Od 1950 roku życiorys tego budynku ściśle wiąże się  
z historią czaplineckiej spółdzielczości bankowej. 70 lat temu, 
28 kwietnia 1950 roku w siedzibie Zarządu Miejskiego, odbyło 
się zebranie założycielskie spółdzielni pod nazwą „Gminna 
Kasa Spółdzielcza w Czaplinku z odpowiedzialnością udziała-
mi”. Przyjęty podczas tego zebrania  statut przewidywał, że 
terenem działania spółdzielni jest miasto i gmina Czaplinek 
oraz gmina Łubowo i gmina Kluczewo. Przeprowadzono wybo-
ry do Zarządu  i do Komisji Rewizyjnej. Przewodniczącym 
pierwszego Zarządu został Władysław Warsiński, natomiast 
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej - Ludwik Rymar. Na 
siedzibę GKS  obrano parter opisanego wyżej budynku przy 
skrzyżowaniu ul Sikorskiego i Górnej z wejściem od strony ul. 
Sikorskiego (adres: ul. Sikorskiego 9). 31 maja 1950 roku 
Gminna Kasa Spółdzielcza w Czaplinku wpisana została do 
rejestru spółdzielni. 
 
 GKS stała się zalążkiem przyszłego Banku Spółdzielcze-
go i dała tym samym początek czaplineckiej spółdzielczości 
bankowej. W 1961 roku GKS zmieniła nazwę na  „Bank Spół-
dzielczy Spółdzielnia Oszczędnościowo-Pożyczkowa w Cza-
plinku”, a w roku 1975 na „Bank Spółdzielczy w Czaplinku”.  
Przez wiele lat Bank Spółdzielczy był jedyną jednostką banko-
wą działającą na terenie Czaplinka. Zapisał się on w historii 
Czaplinka jako bank ściśle związany z życiem gospodarczym  
i społecznym tutejszego środowiska. Wspierając lokalne inicja-
tywy gospodarcze, bank ten w sposób istotny przyczynił się do 
aktywizacji gospodarczej Czaplinka i okolic. Od początku swe-
go istnienia Bank Spółdzielczy współpracował z miejscowym 
samorządem terytorialnym. Współpracę tę można uznać za na-
turalny efekt istnienia wspólnego celu, jakim jest działanie na 
rzecz lokalnej społeczności. 
 O losach czaplineckiego Banku Spółdzielczego zadecy-
dowało to, że zdał on dwa ważne egzaminy, przed którymi po-
stawiła go historia. Pierwszym z nich było przystosowanie się 
do działania w warunkach gospodarki rynkowej po transforma-
cji ustrojowej rozpoczętej w 1989 roku. Drugim egzaminem 
było sprostanie wymogom związanym z ubieganiem się Polski 
o członkostwo w Unii Europejskiej. W ramach dostosowywania 
się polskiego systemu bankowego do unijnych standardów, w 
1999 roku Bank Spółdzielczy w Czaplinku połączył się z pię-
cioma innymi bankami spółdzielczymi (BS w Świdwinie, BS w 
Bornem Sulinowie, BS w Gościnie, BS w Rymaniu i BS w Bę-
dzinie). Efektem tej konsolidacji było powstanie silnego kapita-
łowo „Pomorskiego Banku Spółdzielczego” z siedzibą w Świd-
winie.  

Łączące się banki otrzymały status oddziałów Pomorskiego 
Banku Spółdzielczego. Jednoczesne połączenie się aż sześciu 
banków spółdzielczych było prawdopodobnie wydarzeniem bez 
precedensu w całych powojennych dziejach polskiej spółdziel-
czości bankowej.  

Pieczęć okolicznościowa z 2000 roku  
(proj. Grażyna Warsińska i Ireneusz Grzyb)  

 Cennym osiągnięciem łączących się banków stało się to, 
że mimo dokonania głębokich przemian organizacyjnych zwią-
zanych z procesem łączeniowym udało się zachować – zarówno 
wewnątrz banku, jak i w jego otoczeniu – silne poczucie ciągło-
ści działania oraz świadomość nieprzerwanej obecności w życiu 
gospodarczo-społecznym obsługiwanych środowisk. Jednocze-
śnie kondycja banku powstałego w wyniku konsolidacji pozwala 
z powodzeniem nadążać za postępem technicznym dokonują-
cym się w bankowości. Dzięki temu mamy obecnie w Czaplinku 
spółdzielczą jednostkę bankową wchodzącą w skład silnej  
i sprawnej, cieszącej się zaufaniem klientów wielooddziałowej 
struktury, o której wizerunku decydują zarówno  wieloletnie 
tradycje jak i  nowoczesność. W wielooddziałowej strukturze 
Pomorskiego Banku Spółdzielczego czaplinecki Oddział stale 
utrzymuje bardzo wysoką pozycję dzięki systematycznemu osią-
ganiu dobrych wyników ekonomicznych. 
 Przechodząc dziś obok budynku, w którym mieści się 
czaplinecki Oddział Pomorskiego Banku Spółdzielczego warto 
zwrócić uwagę na umieszczoną na  frontowej ścianie tablicę 
pamiątkową upamiętniającą obchodzone w 2000 roku 50-lecie 
Banku Spółdzielczego oraz na pochodzącą prawdopodobnie  
z lat 50-tych kratę zabezpieczającą duże okno od strony ul. Si-
korskiego. Jeżeli kratę nie będzie w tym dniu zasłaniał reklamo-
wy baner, zauważymy wkomponowane w nią litery GKS, będą-
ce pamiątką po mieszczącej się tu niegdyś Gminnej Kasie Spół-
dzielczej. 
 W tym miejscu warto poświęcić kilka zdań na historycz-
ną refleksję. Zręby polskiej spółdzielczości bankowej powstały 
w II połowie XIX stulecia, w czasie gdy w wyniku rozbiorów 
Polska wymazana była z mapy Europy. Ta okoliczność sprawiła, 
że ówczesny ruch spółdzielczy, oprócz znaczenia gospodarcze-
go, spełniał także ważną rolę w integrowaniu polskich środo-
wisk i w obronie polskości. Później, w okresie międzywojennym 
jednym z podstawowych zadań stojących przed polską spół-
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dzielczością  stało się stworzenie jednolitych podstaw prawnych 
działania w wolnej Polsce. Po II wojnie światowej polską spół-
dzielczość bankową czekał kolejny egzamin. W  wyniku zmian 
ustrojowych spółdzielnie oszczędnościowo-pożyczkowe  
w pierwszych powojennych latach zostały podporządkowane  
aparatowi państwowemu, a o ich rozwoju stanowiła odgórna 
polityka państwowa.  W takich warunkach, niesprzyjających 
rozwojowi samorządnych i samodzielnych instytucji, zaczęto  
w 1950 roku zakładanie gminnych kas spółdzielczych. Po raz 
kolejny okazało się, że spółdzielczość bankowa potrafiła sobie 
radzić w każdych warunkach. Następne lata pokazały bowiem, 
że  dzięki podtrzymywaniu przez działaczy i pracowników idei  
i zasad spółdzielczego działania, polska spółdzielczość bankowa 
potrafi funkcjonować w różnych formacjach społecznych. Dzię-
ki temu niejedna dawna gminna kasa spółdzielcza – po przeży-
ciu wielu reform i przekształceń – jest dzisiaj bankiem spółdziel-
czym, sprawnie działającym w warunkach rozwiniętej gospodar-
ki rynkowej. Z takim przypadkiem mamy do czynienia w Czap-
linku. 
 
Zbigniew Januszaniec 

Budynek bankowy w 2010 r.  

Grafika z 2000 roku autorstwa Ewy Tamulewicz,  wykonana w ramach 
obchodów  50-lecia czaplineckiego Banku Spółdzielczego. 

WSPOMNIENIA SPRZED PÓŁ WIEKU  
Z PRZYMRUŻENIEM OKA.   

DANCINGI  W „MEDUZIE” 

Tytuł ten może zaintrygować dzisiejszych siedemdziesię-
ciolatków. To właśnie oni pięćdziesiąt lat temu bywali częsty-
mi gośćmi kawiarni "Meduza", mieszczącej się niegdyś przy 
ul. Wałeckiej 32. Trudno byłoby chyba znaleźć siedemdziesię-
ciolatka, który nie był chociaż raz na dancingu w tym lokalu. 
A na karnawałowej zakładowej zabawie "choinkowej" był 
tutaj pewnie każdy z nich. "Meduza" tętniła życiem nie tylko 
w okresie karnawału, ale przez cały rok. Ta GS-owska kawiar-
nia największą popularnością cieszyła się w końcu lat sześć-
dziesiątych i na początku lat siedemdziesiątych. Wśród gości 
"Meduzy" przeważała wtedy młodzież. Brak innych rozrywek 
powodował, że w tamtym czasie kwitło życie kawiarniane.  
W "Meduzie" odbywały się spotkania towarzyskie, tu zawie-
rano znajomości i umawiano się na randki lub wpadano na 
małą kawę za 2,40 zł czy na lampkę rieslinga za 7 zł. Kawiar-
nia miała stałych bywalców, których można było tu zastać 
prawie codziennie. 

Wspomnienia z młodości wielu dzisiejszych seniorów 
okraszone są barwnymi epizodami z tej kawiarni. Niejedno 
dzisiejsze małżeństwo zaczęło się od randki  
w "Meduzie". Nic więc dziwnego, że sporo aktualnych dziad-
ków i babć może wspominać tę kawiarnię z pewnym senty-
mentem. Dla nich ten artykuł będzie miał charakter wspo-
mnieniowy. Ich synom i córkom, artykuł ten też jeszcze może 
się wydać interesujący ze względów osobistych, może bo-
wiem rzucać więcej światła na okoliczności, które doprowa-
dziły do ich przyjścia na świat. Dla wnuków będzie to już 
jednak artykuł wyłącznie historyczny, dokumentujący klimat 
małego miasteczka w odległych czasach „późnego Gomułki”  
i "wczesnego Gierka". 

Standard lokalu według dzisiejszych ocen nie był zbyt 
wysoki, ale pół wieku temu niewyszukany wystrój wnętrza  
i skromne wyposażenie nikogo nie raziły. Jako ciekawostkę 
podam, że stoliki i krzesła były wyprodukowane przez miej-
scową "terenówkę". W ówczesnych realiach "Meduza" była 
typową, nieodbiegającą od średniego poziomu, małomiastecz-
kową kawiarnią, w zupełności odpowiadającą niewygórowa-
nym wymaganiom swoich bywalców. 

Pierwszymi gośćmi, zjawiającymi się zwykle tuż po 
otwarciu, byli miłośnicy bilarda. W małej bocznej salce znaj-
dował się stół bilardowy, który niemal bez przerwy oblegany 
był przez amatorów gry i przez kibiców. Miejscowi czołowi 
bilardziści codziennie staczali między sobą zacięte, graniczące 
z wyczynem, pojedynki, w których zwycięstwo zapewniało 
sławę trwającą co najmniej kilka wieczorów. Bilardowe roz-
grywki miały z reguły charakter czysto sportowy, ale zdarzało 
się również, że walczono o jakąś nagrodę. O wyborze rodzaju 
nagrody decydowała bliskość kawiarnianego bufetu. 
Bilard był rozrywką typowo męską, podobnie jak brydż, któ-
rego amatorzy stawiali się w "Meduzie" liczną grupą na coty-
godniowych turniejach. Również na co dzień zwykłym wido-
kiem były brydżowe czwórki okupujące całymi godzinami 
stoliki w kącie kawiarni. Namiętni gracze uskarżali się jednak 
na to, że uwagę ich rozprasza szafa grająca, którą na skutek 
defektu, łatwo można było uruchomić bez wrzucania monety. 
Słuchanie na okrągło na przykład "Żółtych kalendarzy", lub 
innej melodii dostępnej bez wrzucania monety, wyraźnie prze-
szkadzało w licytacji. Wielką niedogodność stanowił także 
fakt, że personel kawiarni nie był zbyt skłonny do zwlekania  
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walcami "Meduzy". Zresztą, niektórzy z nich nawet wesele 

mieli w „Meduzie”. 

Parkiet sali tanecznej konserwowany był przez posypywa-

nie woskiem, a właściwie stearynowymi wiórkami wyproduko-

wanymi metodą strugania świec. Osobliwym zwyczajem panu-

jącym w "Meduzie" było to, że wiórkami tymi posypywano 

parkiet nie przed rozpoczęciem dancingu, lecz dopiero wtedy, 

gdy kawiarnia była już wypełniona gośćmi. Pani rozsypująca 

wiórki wkraczała przeważnie na parkiet wraz z pierwszymi 

tańczącymi parami. Z tego tez powodu, pewien stały bywalec, 

znany z nadużywania mocnych trunków, zwykł mawiać o so-

bie, że z dancingów pamięta zazwyczaj tylko sypanie wosku.  

"Meduza" była miejscem, w którym chętnie pokazywano 

się w nowo nabytych bądź uszytych, modnych w tamtym cza-

sie, strojach. Tu można było zaimponować kupioną na szcze-

cińskim 'Turzynie" zagraniczną koszulą non-iron czy koszulką 

polo ze sztucznych włókien, a w przypadku dziewcząt - uszy-

tym przez krawcową kostiumem z krempliny lub króciutką mi-

nispódniczką z elany. Ale odłóżmy żarty na bok, bo podczas 

zabaw karnawałowych, a zwłaszcza podczas zabaw sylwestro-

wych specjalnie na tę okazję uszyte kreacje niektórych pań były 

na niezłym poziomie i robiły wrażenie. Gorzej prezentowali się 

panowie, których ubiory były z reguły dość standardowe. Pano-

wie przeważnie wyciągali bowiem po prostu z szafy niezgrab-

ne, świąteczne garnitury, będące dziełem ówczesnego przemy-

słu odzieżowego, który nigdy nie mógł nadążyć za zmieniającą 

się modą. Ale były wyjątki. Niektórzy miejscowi eleganci wy-

stępowali w modnie skrojonych garniturach uszytych w prywat-

nych zakładach krawieckich. Modny kształt garnituru polegał 

głównie na odpowiednio skrojonych spodniach. Największym 

powodzeniem cieszyły się "dzwony", "rury" i "proste klasycz-

ne". 

Zanikającym dziś elementem zabaw tanecznych były chó-

ralne śpiewy biesiadników. Dobry "zapiewajło", który zdolny 

był przez kilka godzin przewodzić takim śpiewom, był bardzo 

cenioną osobą w rozbawionym towarzystwie. "Zapiewajło" 

musiał mieć dobry, mocny głos; dobrze też było jeśli oprócz 

donośnego głosu miał też jaki taki słuch, no i musiał koniecznie 

znać słowa kilkudziesięciu różnych biesiadnych piosenek: pa-

triotycznych, żołnierskich, ludowych, turystycznych, żartobli-

wych, a także.... takich o nieco sprośnej tematyce. 

z wieczornym zamknięciem lokalu, aż do zakończenia przedłu-

żającego się robra. Z tego powodu, gdy tylko nadarzyła się oka-

zja, brydżyści znaleźli sobie inne stałe miejsce rozgrywek.  
 Za największą atrakcję "Meduzy" uważane były dancingi. 

Pojawienie się dancingów było dla Czaplinka wydarzeniem hi-

storycznym, gdyż oznaczały one zmierzch epoki zabaw ludo-

wych. Wcześniejsze zabawy taneczne, organizowane w nieist-

niejącym już dziś Domu Ludowym przy ul. Słonecznej, miały 

jeszcze ów "ludowy" charakter polegający głównie na tym, że 

orkiestra składała się z muzykantów grających "z kapelusza" 

tradycyjne melodie na tradycyjnych instrumentach, koniecznie  

z udziałem harmonii (czasem musiała wystarczyć sama harmo-

nia), a uczestnikami zabaw byli nie tylko młodzi, lecz również 

starsze pokolenie gustujące bardziej w polce niż w modnym  

w tamtych czasach twiście. Na dancingach natomiast zdecydo-

wanie przeważali ludzie młodzi. W zespole muzycznym, grają-

cym w "Meduzie" zawsze musiała być co najmniej jedna gitara 

elektryczna, a repertuar składał się głównie z najnowszych prze-

bojów młodzieżowych. Zespołowi muzycznemu towarzyszyła 

nieraz miejscowa piosenkarka lub piosenkarz. Można powie-

dzieć, że ówczesne dancingi zwiastowały nadejście trwającej do 

dziś epoki dyskotek.  

Był okres, gdy dancingi odbywały się nawet trzy razy  

w tygodniu: w czwartki, soboty i niedziele. Zawsze cieszyły się 

one dużym powodzeniem. Często brakowało miejsc dla wszyst-

kich chętnych. Zdarzało się wtedy, że bardziej przedsiębiorczy 

młodzieńcy, którym zabrakło biletów, próbowali dostać się na 

salę przez okno od strony podwórza, wykorzystując chwile, gdy 

podczas sentymentalnego tanga przygaszano światła dla zrobie-

nia nastroju. Wyglądało to mniej więcej w ten sposób, że nagle 

wybrzuszała się okienna zasłona, a zza niej wyłaniał się kawaler, 

który po błyskawicznym rozpoznaniu sytuacji bez zbędnej zwło-

ki składał ukłon którejkolwiek z siedzących akurat pań, by znik-

nąć z nią w tłumie tańczących par. Przypadki takie przeważnie 

jednak nie uchodziły uwadze czujnego personelu i gdy tylko 

orkiestra umilkła, nieszczęsny amator nielegalnych tańców był 

stanowczo wypraszany z lokalu. Problem gości "na gapę" cią-

gnął się latami, gdyż funkcjonowanie systemu wentylacji  

w "Meduzie" polegało na otwieraniu okien. Okna musiały być  

z kolei otwierane z uwagi na obecność licznych palaczy zaciąga-

jących się "sportami" i "klubowymi". 

Na dancingach z reguły było więcej młodzieńców niż 

dziewcząt, dlatego też, gdy tylko orkiestra zaczynała grać,  

w gromadzie kawalerów następowało nagłe ożywienie.  

W pośpiechu startowano w kierunku upatrzonych wcześniej 

partnerek, by zdążyć przed konkurentami. Kto nie wykazał się 

należytym refleksem, musiał wracać do stolika.  

Szczęśliwcom udawało się nieraz - przeważnie podczas 

tanga - namówić partnerkę do odprowadzenia jej po dancingu do 

domu. Odprowadzanie było okazją, by skraść dziewczynie cału-

sa. Ale zdarzały się również takie niespodzianki, jaka spotkała 

kiedyś dwóch kawalerów, którzy namówili na odprowadzenie do 

domu dwie nowo poznane panny. Dopiero w trakcie odprowa-

dzania okazało się, że dziewczyny mieszkają kilka kilometrów 

za miastem. Chłopcy honorowo odprowadzili obie panny pod 

ich domy w pobliskiej wiosce, ale później już zawsze w podob-

nych sytuacjach - zanim zaproponowali odprowadzenie - naj-

pierw pytali poznane dziewczyny o to, gdzie mieszkają. Opisane 

wyżej kawalerskie harce kończyły się przeważnie z chwilą, gdy 

młodzieniec zaczął "chodzić" z jakąś dziewczyną. Takie 

"chodzenie" kończyło się różnie. Nieraz był to tylko kilkutygo-

dniowy romans, a nieraz znajomość taka prowadziła do ślubu. 

Po ślubie młodzi przeważnie w dalszym ciągu pozostawali by-

Współczesny  wygląd budynku „Meduzy” z 2011 roku  
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Nie brakowało młodzieńców, którzy pragnęli zwrócić na 
siebie uwagę różnymi niecodziennymi wyczynami. Jeden z nich 
robił na przykład spore wrażenie na bywalcach "Meduzy", popi-
sując się w przypływie fantazji jedzeniem szklanek (!). Zapyta-
łem go po latach, czy faktycznie połykał szkło z pogryzionej 
szklanki, czy też był to może tylko trik. Dowiedziałem się, że 
szkło połykane było naprawdę. Z kolei innemu młodzieńcowi – 
jak mówiono „na mieście”- fantazja kazała przyprowadzić do 
lokalu gęś. Nie dorównywało to, co prawda, głośnemu swego 
czasu w Czaplinku, przypadkowi wprowadzenia konia do baru 
przy ul. Drahimskiej, ale też zapewniło pomysłowemu kawale-
rowi co najmniej kilkutygodniowy rozgłos. 

W miarę upływu lat, popularność "Meduzy" stopniowo spa-
dała. Powstały nowe, atrakcyjniejsze lokale. Z czasem prze-
kształciła się ona w zwykłą pijalnię piwa, a później została zli-
kwidowana. Mówienie o „Meduzie”, że była ona kawiarnią kul-
tową byłoby chyba dużą przesadą, ale faktem jest, że na przeło-
mie lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych cieszyła się ona 
nieprzeciętną popularnością i niewątpliwie odegrała znaczną 
rolę w życiu ówczesnego młodego pokolenia mieszkańców Cza-
plinka. „Meduza” po prostu dość skutecznie ubarwiała ówczesną 
codzienność.  

 
Zbigniew Januszaniec 

 11 marca br. przedstawiciele Stowarzyszenia Historycz-
no-Kulturalnego „Tempelburg” na zaproszenie Przedszkola Pu-
blicznego w Czaplinku, przeprowadzili zajęcia z najmłodszymi 
mieszkańcami gminy.  

W trakcie spotkania, zaprosiliśmy naszych „milusińskich” 
do podróży w czasie. 

Dzieci przekonały się, że historia to nie tylko ciąg dat  
i zdarzeń. Odpowiednie przekazywanie wiedzy połączone  
z grami, zabawami i konkursami, czynią z nauki fascynującą 
opowieść. 

Były średniowieczne tańce, budowa z klocków zamków, nie 
do zdobycia przez wrogie wojska, były kolorowanki  
z rysunkami oddającymi ducha epoki, konkursy zręcznościowe 
oraz poszukiwanie skarbów templariuszy za pomocą pinpointe-
rów i wykrywaczy metali.  

Nie mogło się także obejść bez „pasowania” dzieci na ryce-
rzy i księżniczki. 

Mamy nadzieję , że ta podróż w czasie na długo zapadnie  
w pamięć uczestnikom tego spotkania, a być może przy okazji, 
zapoczątkuje także u nich pasję i zainteresowanie historią.  Któż 
to wie…?  

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy paniom Joannie Brożek  
i Katarzynie Czyszkowskiej  za zaproszenie.  

  
Mariusz Kapczuk 
prezes SHK Tempelburg 

TEMPLARIUSZE W PRZEDSZKOLU 

KORZYSTANIE Z BIBLIOTEKI  
W CZASIE EPIDEMII 

 Wielkimi  krokami 
zbliża się czas zdjęcia zakazu 
działalności  bibliotek  
w  związku  z  wystąpieniem 
stanu epidemii. Rząd zaplano-
wał otwarcie bibliotek w dru-
gim etapie odmrażania gospo-
darki. Już teraz  nasza  biblio-
teka jest odpowiednio przygo-
towana do bezpiecznej obsłu-
gi  użytkowników.  Jednak 
czytelnicy  będą  mogli  korzystać  z  zasobów wypożyczalni  
z pewnymi ograniczeniami.  

 We wstępnej fazie otwarcia Biblioteka Narodowa reko-
menduje „uruchomienie dla użytkowników jedynie wypoży-
czalni i ograniczenie wolnego dostępu do księgozbioru oraz 
innych przestrzeni.  Poleca się  zarówno użytkownikom, jak  
i  bibliotekarzom,  przebywanie  w bibliotece  w maseczkach  
i rękawiczkach.  Zasadne jest wcześniejsze umówienie telefo-
niczne lub mailowe wizyty na konkretną godzinę, aby uniknąć 
kolejek. Korzystając z biblioteki należy pamiętać o zachowaniu 
bezpiecznej odległości między użytkownikami”.  

 Każdy z  pracowników biblioteki  został  wyposażony  
w niezbędne materiały ochrony osobistej. Utworzyliśmy stano-
wiska  zwrotów oraz  wypożyczeń księgozbioru.  Stanowiska 
posiadają specjalne przesłony ochronne w punkcie kontaktu 
użytkownika z bibliotekarzem. Przygotowaliśmy również sta-
nowisko, gdzie będzie dostępny płyn do dezynfekcji dłoni.        

Zasady zwrotu książek: 

 Podczas zwrotu książek, każdorazowo będzie zdezynfe-
kowany blat, na którym leżały. Przyjęte książki zostaną odłożo-
ne na okres od 10 do 14 dni do innego pomieszczenia. Odizolo-
wane egzemplarze zostaną oznaczone datą zwrotu i wyłączone 
z wypożyczania do czasu zakończenia kwarantanny, po tym 
okresie będą włączone  do użytkowania.  Należy zaznaczyć, że 
nie wymaga się osobnych pomieszczeń na kwarantannę, ponie-
waż wirus nie przenosi się samodzielnie. Książki w okresie 
kwarantanny będą przechowywane w czytelni.  

Uwaga! Egzemplarzy zwracanych do biblioteki nie wolno de-
zynfekować preparatami dezynfekcyjnymi.  

Przypominamy dni i godziny otwarcia biblioteki: 

Poniedziałek 10:00 – 18:00 

Wtorek 10:00 – 18:00 

Środa  10:00 – 18:00 

Czwartek 10:00 – 18:00 

Piątek    9:00 – 16:00 

W bibliotece już czeka mnóstwo nowości książkowych.  

ZAPRASZAMY! 

Eugenia Szastko 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 
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 SP ZOZ Szpitala Specjalistyczny MSWiA w Złocieńcu, 
informuję że Poradnia Zdrowia Psychicznego w Drawsku Po-
morskim kontynuuje udzielanie świadczeń zdrowotnych zgodnie 
z dotychczasowym harmonogramem pracy. Ze względu na stan 
epidemii porady psychiatryczne i psychologiczne są realizowane 
głównie drogą telefoniczną.  
 W uzasadnionych przypadkach, po wstępnej konsultacji 
telefonicznej, pacjenci są przyjmowani przez lekarza lub psy-
chologa osobiście w poradni. Recepty i zwolnienia lekarskie 
wystawiane są za pośrednictwem systemów teleinformatycz-
nych.  
 Zachęcamy Państwa do korzystania ze wsparcia psycho-
logicznego oraz porad lekarskich w obecnym trudnym czasie.   
Rejestracja telefoniczna pod nr tel. 509 036 641. 

PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO  
W DRAWSKU POMORSKIM 

Czynna: 
 

Poniedziałek 8:00 - 16:00 
Wtorek 10:00 - 20:00 
Środa 10:00 - 18:00 

Czwartek 10:00 -20:00 

PORADNIA PSYCHOLOGICZNA DLA DZIECI  
I  MŁODZIEŻY 

 SP ZOZ Szpital Specjalistyczny MSWiA w Złocieńcu 
uprzejmie informuje, że z dniem 01.04.2020 r. została urucho-
miona Poradnia Psychologiczna dla Dzieci i Młodzieży, która 
znajduje się przy Placu Elizy Orzeszkowej 3 w Drawsku Po-
morskim (parter budynku Starostwa Drawskiego).  
W ośrodku tym przyjmują: 
 

psycholog – 732-895-164 
pedagog / psychoterapeuta systemowy – 782-421-428 
psychoterapeuta systemowy – 601-184-631 
 

 W aktualnej sytuacji pracujemy w systemie teleporadnic-
twa (po odwołaniu stanu epidemii ogłosimy szczegółowo godzi-
ny osobistych przyjęć). 
 Prosimy o telefonowanie do naszych specjalistów osoby 
zainteresowane, rodziców, młodzież, nauczycieli, pedagogów. 
 Uzyskają Państwo tą drogą potrzebną poradę. Serdecznie 
zapraszamy. 

Profilaktyka przede wszystkim!  

APEL O OSZCZĘDZANIE WODY 
 
Wielkimi krokami zbliża się sezon letni i, jak zapowiadają meteorolodzy, susza, największa od 50 lat, a co za tym idzie większe 

zapotrzebowanie na wodę.  W zeszłym roku część mieszkańców gminy Czaplinek już odczuwała okresowe braki w dostawie wody.  
W związku z tym spółka ZGK zaczęła podejmować szereg działań mających na celu niedopuszczenie do podobnej sytuacji  

w tym sezonie. Na ujęciach, na których brakowało wody zostaną wymienione pompy głębinowe. Następnym krokiem będzie in-
spekcja kamerą i badanie sprawności studni, a później ich ewentualna regeneracja.   

Niestety, wszystkie te działania wiążą się z okresowymi przerwami w dostawie wody. Stąd nasz apel do mieszkańców  
o cierpliwość i wyrozumiałość. Te planowane przerwy będą po to, aby w sezonie letnim nikomu nie zabrakło wody.  

Jednocześnie apelujemy również o oszczędne i rozsądne gospodarowanie wodą. Zadbajmy wspólnie o to, aby każdy  
z nas miał dostęp do wody pitnej, czy tej do utrzymania higieny, która jest tak ważna zwłaszcza teraz, w stanie epidemii.  

Proszę pamiętać, że gdy podlewamy ogródek czy trawnik, sąsiadowi obok może zabraknąć wody do podstawowych potrzeb. 
Dbajmy wzajemnie o siebie i swoje zdrowie. 

 
Małgorzata Żaczek 
kierownik Wydziału Wodociągów i Kanalizacji 

FUNKCJONOWANIE PRZYCHODNI ZDROWIA W CZAPLINKU 

 Informujemy, że czaplineckie przychodnie zdrowia funkcjonują w trybie telefonicznych „wizyt”. W wyjątkowych sytuacjach 
(decyzją lekarza) istnieje możliwość umówienia wizyt indywidualnych. Laboratoria są nieczynne. Poniżej informacje dotyczące 
funkcjonowania każdej z przychodni.  
 

NZOZ Balticmed Przychodnie Medycyny Rodzinnej i Pediatrii 
tel. 733 343 654 
godz. 8:00-16:00 

 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego "MEDYK II" s.c.    

tel. 94 375 50 72 
godz. 9:00-17:00 

 
Katarzyna Kibitlewska  
inspektor ds. promocji i turystyki 

Ewa Giza - dyrektor Samodzielnego Publicznego ZOZ Szpital Specjalistyczny MSWiA w Złocieńcu  
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BIEG IM. CHORĄŻEGO KAZIMIERZA  
MASIOWSKIEGO 

Uczestnicy biegu - uczniowie szkoły podstawowej. 

Pamiątkowe medale otrzymują przedszkolaki.  
X BIEG CHARYTATYWNY - 8 MARCA  

 8 marca br. w piękny niedzielny dzień, pełen mocy po-
magania odbył się w Broczynie X Bieg Charytatywny z okazji 
75. Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze. Organizatorami 
było stowarzyszenie Sportowe Grupa Biegowa Rundorfina oraz 
Gmina Czaplinek. Głównym celem wydarzenia było pozyskanie 
środków na operację dla Lenki z Broczyna, która urodziła się  
z wrodzoną wadą serca.  
 W biegach na dystansach 10 i 5,5 km uczestniczyło 110 
osób, natomiast w zawodach w kategorii nordic walking na dy-
stansie 5,5 km maszerowało z kijkami 45 zawodników. Każdy 
uczestnik otrzymał medal pamiątkowy, a zwycięzcy puchary. 
Gospodynie z Broczyna oferowały przepyszne pierogi, kawę  
i herbatę.  
 Miłym akcentem wydarzenia było wręczanie kwiatów  
z okazji Dnia Kobiet wszystkim paniom uczestniczącym w za-
wodach przez męską część grupy Rundorfina.  
 
Janina Gąszcz  
Referat Sportu i Rekreacji 

 3 marca br. o godz. 10:00 w parku przy ul. Wałeckiej 
sześciolatki z Przedszkola Publicznego, Przedszkola „Edukacja” 
oraz Sióstr Salezjanek, a także Szkoły Podstawowej w Czaplin-
ku i Broczynie uczestniczyły w X edycji Biegu im. chor. Kazi-
mierza Masiowskiego z okazji obchodów 75. Rocznicy Powrotu 
Polskości na Pomorze. Uroczystego otwarcia w imieniu burmi-
strza Czaplinka dokonała sekretarz Gminy Jolanta Skonieczna. 
 Zawody rozgrywane były w kategorii dziewcząt i chłop-
ców na dystansie 400 m dla przedszkolaków, 600 m dla klas I-
III, 800 m dla klas IV-VI i 1000 m dla klas VII-VIII. Uczestni-
kami biegu były dzieci z Czaplinka i Broczyna. 
 Celem biegu było upamiętnienie wydarzeń 3 marca oraz 
promowanie aktywności fizycznej. Chcemy zaszczepić tzw. 
„bakcyla” do biegania już od przedszkolaka, jednocze-
śnie chodzi tu o zabawę i poczucie, że bierze się udział w czymś 
wyjątkowym.  
 Każdy uczestnik biegu otrzymał medal pamiątkowy oraz 
statuetkę. 
 Organizatorzy gratulują wszystkim uczestnikom biegu. 
 
Janina Gąszcz  
Referat Sportu i Rekreacji 

ZAWODY STRZELECKIE  
 7 marca 2020 r. na strzelnicy w Broczynie odbyły się  
V Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza Czaplinka z okazji 
75. Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze, których organiza-
torami byli: Klub Strzelecki Kaliber. 22 oraz Gmina Czaplinek. 
 Ideą zawodów było upamiętnienie wydarzeń 3 marca, 
wspólne spędzenie czasu oraz koleżeńska rywalizacja.   
 Do sportowej rywalizacji o trofeum naszego włodarza 
stanęło 40 zawodników rywalizujących w czterech konkuren-
cjach. Zawody zostały rozegrane zgodnie z przepisami ISSF  
w klasach: karabin, pistolet, strzelba. Sędzią Głównym był Ma-
riusz Jankowski.   
 Zawody przebiegły bezpiecznie i sprawnie. Zwycięzcy 
zostali uhonorowani dyplomami oraz pucharami. Impreza za-
kończyła się tradycyjnie biesiadą przy ognisku i pysznym bigo-
sie. 
 Wyniki zawodów dostępne są na stronie zachodniopo-
morskiego Związku Strzelnictwa Sportowego. 
 
Janina Gąszcz  
Referat Sportu i Rekreacji 

 Rozgrzewka, marsz nordic walking i przywitanie przez organizatorów Uczestnicy zawodów strzeleckich na lotnisku w Broczynie 
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ERASMUS+ ,,PUBLICITY AND NUTRITION” - GRECJA  

 W dniach 22 — 29 lutego br. grecka szkoła w Agrii zorga-
nizowała tygodniową wymianę młodzieży w ramach realizacji 
projektu Erasmus + „Publicity and Nutrition”. Było to pierwsze 
spotkanie współpracujących ze sobą szkół z Łotwy, Turcji, Grecji 
i Polski.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku repre-
zentowało pięcioro uczniów: Wiktoria Eret, Idalia Sochacka, Ja-
kub Harańczyk, Wojciech Latos i Maciej Wierzbicki wraz z opie-
kunami. 
 
 Pierwsze dni pobytu poświęcone były stolicy Grecji. Grupa 

z Czaplinka spacerując ulicami Aten, wspinając się na wzgórze Likavitos, zachwyciła się niezwykłym widokiem rozciągającym się 
panoramę miasta. Młodzież zwiedziła Świątynię Zeusa Olimpijskiego, a następnie po przechadzce parkiem Zappeion obejrzała cere-
monię zmiany warty przed grobem nieznanego żołnierza na placu Syntagma (siedziba parlamentu). Kolejnym punktem na mapie dla 
turystów z Czaplinka był Akropol. Zachwyt wszystkich wzbudziły architektoniczne arcydzieła: świątynia Ateny Nike, Propyleje, 
Erechtejon i najbardziej podziwiany przez wszystkich - Partenon. Ukoronowaniem spaceru na Akropol była możliwość obserwowa-
nia panoramy Aten, teatru Dionizosa, Odeon Herodesa Attyka, Agory oraz zdobytego wcześniej wzgórza Likavitos. Spacer urokli-
wymi uliczkami Plaki i gwarnymi zaułkami Monastiraki dopełnił intensywne poznawanie Aten. 

 Program pobytu szkół partnerskich w Grecji był niezwykle atrakcyjny. Gospodarze zorganizowali minikonferencję, której 
tematem przewodnim była reklama, proces jej tworzenia, etyka jako element kluczowy w przekazie treści reklamowanej oraz dosto-
sowywanie jej do współczesnego odbiorcy.  Uczniowie i nauczyciele zapoznali się z systemem edukacyjnym w Grecji i historią oko-
lic Agrii. Wzięli udział w zabawach integracyjnych połączonych z nauką tradycyjnego tańca greckiego. Nauczyciele przeprowadzili 
zajęcia artystyczne, debatę oksfordzką dotyczącą etyki w reklamie oraz dyskusję na temat przykładowych reklam z krajów partner-
skich. 
 Podczas pobytu nie zabrakło spotkań z inspirującymi ludźmi w ciekawych miejscach. W Środowiskowym Centrum Eduka-
cyjnym w miejscowości Makrinitsa odbył się wykład na temat ziołolecznictwa, a wizyta w wytwórni napojów gazowanych EPSA  
w Agrii,  była podróżą przez stulecie jej działalności. Ogromne wrażenie na uczestnikach wywarła wizyta w Werginie, pierwszej 
stolicy Macedonii. Tam zwiedzili nekropolię, w której znajduje się grobowiec Filipa II i Aleksandra IV,  czyli ojca i syna Aleksandra 
Wielkiego. Żywa lekcja historii pozostanie na długo w pamięci uczniów i nauczycieli. 
          Greccy gospodarze zaoferowali swoim gościom mnóstwo atrakcji. Wzbogacili ich wiedzę o informacje z historii, kultury, 
zapoznali ze swoją okolicą i niezwykle urokliwymi miejscowościami na 
zboczach gór Pilion. Pokazali życie współczesnej greckiej rodziny od kulis 
- uczniowie przez cały okres pobytu mieszkali w domach swoich greckich 
kolegów. Dzięki temu zwiększyli swoje kompetencje językowe, nawiązali 
nowe znajomości, otworzyli się na obyczajową i kulturową różnorodność.  

A wszystko odbywało się w atmosferze serdeczności i przyjaźni. 
Przełamywanie barier i własnych ograniczeń oraz doświadczanie i uczenie 
się otwartości jest największą wartością tego spotkania. 

 
Celestyna Tomkowska, Alicja Giwojno 
nauczycielki ZSP, opiekunki projektu 

Pamiątkowe zdjęcia z pobytu w Grecji 
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75. ROCZNICA POWROTU POLSKOŚCI  
NA POMORZE 

 3 marca 2020 r. odbyły się obchody 75. Rocznicy Powro-
tu Polskości na Pomorze. To jeden z najważniejszych dni w hi-
storii naszej małej ojczyzny. To dzień, w którym mieszkańcy 
mogą podziękować wszystkim bohaterom marcowych wydarzeń 
z 1945 roku za ich waleczność i hart ducha. To dzięki ich odwa-
dze i poświęceniu możemy mieszkać teraz w wolnym Czaplinku. 
 Obchody rozpoczęły się spotkaniem w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury pod hasłem „Historyczne drogi 1945 – stacja 
Czaplinek”, którego organizatorem był Powiat Drawski, ZSP  
w Czaplinku oraz Instytut Pamięci Narodowej.       
 Uroczystość rozpoczęła się projekcją filmu poświęconego 
sanitariuszce ,,Ince”. Następnie odbył się koncert Andrzeja Koła-
kowskiego. Część artystyczną uświetnił również występ uczniów 
ZSP w Czaplinku. Można było obejrzeć wystawę przygotowaną 
przez pana Marcina Krężla ,,Różne drogi do wolności” oraz wy-
stawę IPN-u ,,Czas Niezłomnych. Polskie podziemie niepodle-
głościowe 1944-1956”. Dodatkową atrakcją był pokaz broni 
Klubu Strzeleckiego LOK Kaliber 22.  
 Dalsza część obchodów 75. rocznicy powrotu polskości 
na Pomorze odbyła się na cmentarzu komunalnym. W tym pod-
niosłym wydarzeniu udział wzięli: burmistrz Czaplinka Marcin 
Naruszewicz, zastępca burmistrza Małgorzata Fedorowiat–
Nowacka, sekretarz Gminy Jolanta Skonieczna, przewodniczący 
Rady Miejskiej Michał Olejniczak, sekretarz Powiatu Drawskie-
go Katarzyna Getka, przedstawiciel Powiatu Drawskiego Zbi-
gniew Dudor, proboszcz czaplineckiej parafii ks. Jacek Brakow-
ski, radni Rady Miejskiej w Czaplinku, radni Powiatu Drawskie-
go, OSP Czaplinek, harcerze, szkoły, przedszkola, zakłady pra-
cy, stowarzyszenia, mieszkańcy. 
 Uroczysty charakter rocznicy podkreśliła asysta wojsko-
wa II Brygady Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego w Złocieńcu oraz warta pełniona przez ZHP.  
 Wzruszającym momentem była niewątpliwie wypowiedź 
oraz modlitwa ks.  Jacka Brakowskiego oraz apel poległych 
przeprowadzony przez porucznika Mirosława Tyma, po którym 
przedstawiciele władz, organizacji i grup społecznych złożyli 
pod Pomnikiem Żołnierza wieńce oraz znicze. 
 Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy 
wzięli udział w uroczystościach. 
 
Aneta Groździej 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

ELIMINACJE MIEJSKO - GMINNE MKR I OKR 

 W środę 4 marca w Czaplineckim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje miejsko-gminne Małego Konkursu Recytatorskiego 
oraz 65.Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Jury w składzie: Marta Łągiewka – przedstawicielka Zamku Książąt Pomor-
skich Szczecinie, Eugenia Szastko – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku, Anna Styrska – przedstawicielka Bibliote-
ki Publicznej w Złocieńcu oraz Agnieszka Skonieczna – polonistka z ZSP w Czaplinku przyznało tytuł laureata w Małym Konkursie 
Recytatorskim następującym uczestnikom: 
kat. I - Maria Swędzikiewicz – SP w Czaplinku instruktor pani Marlena Czech 
kat. II - Anna Brzozowska - SP w Czaplinku instruktor pani Justyna Wiśniewska, Tymoteusz Rumak – SP w Czaplinku instruktor 
pani Alina Karolewicz. 
 Tytuł laureata 65.Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego otrzymali Jakub Harańczyk oraz Jędrzej Rumak. Obaj przygo-
towani przez panią Alinę Karolewicz. 
 Ponadto jury postanowiło wyróżnić Ninę Meszkę, Konrada Bołtuna oraz Amelię Podolak. Wszystkim uczestnikom gratuluje-
my i życzymy sukcesów w dalszym etapie konkursów. 
 
Anna Słotwińska  
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Delegacja Gminy Czaplinek 

Cześć artystyczna  - koncert Andrzeja Kołakowskiego 

Warta żołnierzy i harcerzy przy Grobie Żołnierza 
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BUDŻET OBYWATELSKI  
WSTRZYMANIE GŁOSOWANIA  

 Na podstawie:  
• ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalcza-
niem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywoła-
nych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz.U. poz. 374), 

• § 8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 
2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego (Dz.U. poz. 433) 

  Burmistrz Czaplinka informuje, że głosowanie w ramach 
konsultacji społecznych (określone w zarządzeniu Nr 27/2020 
Burmistrza Czaplinka z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie zmiany 
harmonogramu wdrożenia i realizacji budżetu obywatelskiego – 
wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań, określe-
nia wzoru formularza zgłoszeniowego projektu do realizacji  
w ramach budżetu obywatelskiego i określenia wzoru formula-
rza listy poparcia) zgłoszonych projektów do realizacji w ra-

PRZYZNANE DOFINANSOWANIE NA  
WYMIANĘ KOTŁÓW WĘGLOWYCH  

I TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKÓW  
JEDNORODZINNYCH 

 Starania Gminy Czaplinek o pozyskanie dotacji unijnych 
zostały zwieńczone sukcesem. 11 marca 2020 r. burmistrz Cza-
plinka podpisał w Szczecinie umowy o dofinansowanie, które 
umożliwią przyznawanie przez Gminę Czaplinek dotacji na wy-
mianę kotłów węglowych na mniej emisyjne oraz na termomo-
dernizację budynków jednorodzinnych.  
 Gminie Czaplinek zostały przyznane dwie dotacje unijne:  
• 217 764,00 zł na wymianę kotłów węglowych na kotły nisko-

emisyjne, w ramach projektu pn. „Poprawa jakości powietrza 
poprzez wymianę źródeł ciepła na mniej emisyjne na terenie 
gminy Czaplinek”, wartość projektu 272 205,00 zł,   

• 1 690 040,00 zł na termomodernizację budynków jednorodzin-
nych razem z wymianą kotłów węglowych na niskoemisyjne 
w ramach projektu pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez 
termomodernizację budynków jednorodzinnych na terenie 
gminy Czaplinek”, wartość projektu 2 112 550,00 zł. 

 Wyżej wymienione projekty będą realizowane w ramach 
Zachodniopomorskiego Programu Antysmogowego, finansowa-
nego ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 
oraz środków budżetu Gminy Czaplinek. Program antysmogowy 
jest wyodrębnioną częścią RPO WZ 2014-2020, obejmuje dzia-
łania 2.14 Poprawa jakości powietrza i 2.15 Termomodernizacja 
budynków jednorodzinnych.  

Dariusz Sapiński 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego  
i Promocji 

mach budżetu obywatelskiego zostaje wstrzymane do odwo-
łania.  
 Ww. decyzja podyktowana jest przede wszystkim tro-
ską o zapewnienie wszystkim mieszkańcom równych możli-
wości oddawania głosów na wybrane projekty (zarówno dro-
gą tradycyjną, jak i elektroniczną), głosowanie odbędzie się  
w najbliższym możliwym terminie, o którym poinformujemy 
w późniejszym czasie. 
 
Jolanta Skonieczna  
sekretarz Gminy Czaplinek 

ZAKOŃCZENIE PRZEBUDOWY DROGI  
W ULICY CHROBREGO W CZAPLINKU 

 23 kwietnia 2020 r. nastąpił odbiór przebudowanej drogi 
w ulicy Chrobrego. Koszt inwestycji wyniósł 830 885,75 zł,  
z czego 498 531,45 zł (60%) stanowi dotacja ze środków Fun-
duszu Dróg Samorządowych. Według kosztorysu inwestorskie-
go zadanie miało kosztować 960 471,51 zł, jednak dzięki ko-
rzystnemu rozstrzygnięciu postępowania przetargowego udało 
się uzyskać znaczną oszczędność. Wykonawcą zadania była 
firma PPUH „DROKON Kazimierz Jasik” Spółka Jawna ze 
Świdwina. Umowa z wykonawcą została zawarta w dniu  
30.10.2019 r. z terminem wykonania do 27.05.2020 r. Zadanie 
zostało wykonane na miesiąc przed terminem umownym.  
 Przebudowa drogi polegała na wykonaniu nowej na-
wierzchni jezdni z kostki betonowej, wykonaniu chodnika  
z jednej strony i miejsc postojowych równoległych do osi jezd-
ni na poboczu z drugiej strony pasa drogowego oraz wykonaniu 
nowej sieci deszczowej wraz z przyłączami zakończonymi stu-
dzienkami deszczowymi na granicy z poszczególnymi nieru-
chomościami.  
 
Dariusz Sapiński 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego  
i  Promocji 
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PODZIĘKOWANIE BURMISTRZA CZAPLINKA 
  
 Bardzo dziękuję mieszkańcom gminy Czaplinek za wszelką pomoc w walce z koronawirusem oraz podjęcie wielu inicjatyw, 
które w tym trudnym czasie daje się zauważyć wśród naszej społeczności lokalnej.  
 Stowarzyszenia, przedsiębiorcy, instytucje, ale również wielu mieszkańców, tych młodszych jak i tych starszych  podejmują 
szereg działań na rzecz potrzebujących mieszkańców naszej gminy: szycie maseczek, pomoc osobom starszym w robieniu zakupów 
tworzenie grup wsparcia oraz pomoc dobrym słowem.                                                
 Serdecznie dziękuję za trud i zaangażowanie wszystkim tym, którzy znajdują czas, chęci i siły na wspieranie innych. To bar-
dzo ważne, abyśmy, tworząc wspólnotę lokalną, w sytuacjach kryzysowych udowadniali, że możemy na siebie liczyć. 
 
 Tak właśnie się dzieje w naszej gminie, za co serdecznie Państwu dziękuję! 
 
 Marcin Naruszewicz, burmistrz Czaplinka 

DYSTRYBUCJA ŚRODKÓW DO DEZYNFEKCJI PRZEZ OSP CZAPLINEK 

 W celach zapobiegania rozwojowi zagrożenia rozprze-
strzeniania się koronawirusa  Gmina Czaplinek zakupiła środki 
dezynfekcyjne, z których strażacy OSP Czaplinek przygotowali 
mieszanki w odpowiednich proporcjach służące do wykorzysta-
nia w indywidualnych gospodarstwach domowych. Z 300 litrów 
środka sporządzono 850 porcji środka do dezynfekcji, który 
umieszczono w butelkach po 300 i 400 ml. 

Kolejnych 200 szt. środka dezynfekcyjnego sporządza-
nego na bazie alkoholu etylowego gmina otrzymała w wyniku 
działań Stowarzyszenia Żarek. Wymieszany z odpowiednimi 
preparatami środek trafił do mieszkańców miejscowości wiej-
skich. 

Na wniosek Stowarzyszenia Żarek zakupiono kolejnych 
350 litrów środków dezynfekcyjnych, z których około 1100 por-
cji trafiło, za pośrednictwem Zarządców Wspólnot i Spółdzielni 
Mieszkaniowych do mieszkańców blokowisk w Czaplinku oraz 
budynków wielorodzinnych w mieście. 

Ponadto członkowie OSP Czaplinek przeprowadzili 
akcję nieodpłatnego przekazywania środków dezynfekcyjnych 
wśród mieszkańców osiedli domków jednorodzinnych, płyny 
rozdawane były również zgodnie z zasadami bezpieczeństwa na 
placu OSP. 

Po otrzymaniu licznych sygnałów o potrzebie dodatko-

wej ilości detergentu Burmistrz Czaplinka podjął decyzję  
o zakupie kolejnej w ilości 300 litrów, które w podobny spo-
sób trafią do mieszkańców domów jednorodzinnych i bloków  
w Czaplinku. 

 
Adam Czernikiewicz 
komendant Gminnej OSP 

AKCJA SZYCIA MASECZEK  
 Czaplinecczanie aktywnie włączyli się w akcję szycia 
maseczek. Łącznie do akcji przystąpiło ponad 140 osób z terenu 
powiatu drawskiego. W samej gminie Czaplinek zaangażowało 
się 30 osób. Inicjatywę zapoczątkowało Stowarzyszenie Żarek, 
do którego dołączyło Stowarzyszenie Be Happy. Ogromne zaan-
gażowanie wykazał Zakład Krawiecki przy ulicy Wałeckiej, 
który pomagał i wspierał w działaniach. Każdy z mieszkańców 
dał z siebie jak najwięcej, swój czas, materiał, a przede wszyst-
kim chęci.   
 Mieszkańcy gminy Czaplinek uszyli ok. 10 tys. mase-
czek, które trafiły do pracowników różnych zakładów pracy oraz 
do mieszkańców. Wkrótce w maseczki zostaną zaopatrzeni 
wszyscy mieszkańcy.  
 Trudno wymienić każdego z szyjących, wszystkim zaan-
gażowanym należą się wielkie brawa, ponieważ akcja poprawia 
bezpieczeństwo i  łączy mieszkańców. 
 Stowarzyszenia Żarek oraz Be Happy dzięki dotacji oraz 
wpłatom od mieszkańców zakupiły niezbędne materiały  
do wykonania maseczek. 
 
Barbara Krosman, stowarzyszenie Be Happy 

Maseczki wykonane przez jedną z mieszkanek Czarnego Małego 
fot. Katarzyna Leśkiewicz 
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PROJEKTY OSP I GRUP NIEFORMALNYCH  
W RAMACH PROGRAMU SPOŁECZNIK  

2019-2021 ETAP I 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Siemczynie wraz z grupą 
nieformalną otrzymała dofinansowanie  na realizację projektu 
pn. "Lapidarium - zachowanie pamiątek wartości historycznej". 
Całkowity koszt zadania: 8 000 zł. Dotacja: 4 000 zł. 
 W ramach zaplanowanych działań utworzone zostanie 
lapidarium, które będzie stanowiło historyczną atrakcję tury-
styczną.  
 Celem projektu jest ocalenie tego, co pozostało, dzie-
dzictwa po przedwojennych mieszkańcach tych terenów. Po-
mysłodawcą tych działań jest społeczność lokalna. Mieszkańcy 
zainteresowali się porzuconymi na cmentarzu poniemieckimi 
nagrobkami i ich fragmentami, krzyżami i rzeźbami nagrobny-
mi. Postanowili ocalić je od zapomnienia i odpowiednio wyeks-
ponować w miejscu do tego przeznaczonym.  
 
 Ochotnicza Straż Pożarna w Kluczewie, która jest opie-
kunem grupy nieformalnej realizującej projekt również otrzy-
mała dofinansowanie na realizację projektu pn. "Sport kluczem 
do zdrowia". Całkowity koszt zadania: 6 000 zł. Dotacja: 2 000 
zł. 
 Głównym celem niniejszego projektu jest modernizacja 
terenów sportowo – rekreacyjnych w miejscowości Kluczewo. 
W ramach projektu zakupione zostaną elementy zielonej siłow-
ni. Zakup urządzeń do ćwiczeń sprawi, że mieszkańcy sołectwa 
będą mieli większą możliwość rozwoju ruchowego, więcej spo-
sobności do spotkań integracyjnych oraz będą chętniej korzy-
stali z atrakcji czekających na nich na świeżym powietrzu.  
  
Beata Biegało 
inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  i kontroli 

CZOK, FUNDUSZE 

 Instytucje kultury znalazły się w bardzo trudnej sytuacji. 
Wydarzenia kulturalne zostały odwołane, działalność amator-
skiego ruchu artystycznego zawieszona. Pracownicy Czaplinec-
kiego Ośrodka Kultury postanowili zmierzyć się z tą trudną 
sytuacją i zrobić wszystko, aby nasza praca przynosiła jak naj-
więcej pożytku dla mieszkańców gminy Czaplinek. Nasze dzia-
łania skupiają się głownie wokół czterech inicjatyw: 
 

Szyjemy bezpłatne maseczki!  
 

 Niemal od początku zamknięcia instytucji szyjemy ma-
seczki ochronne. Wszystkie maseczki są bezpłatne i można się 
po nie zgłaszać każdego dnia. Maseczki nie tylko trafiają do 
mieszkańców Czaplinka. Systematycznie przekazujemy rów-
nież sołectwom. Część materiałów zakupiliśmy dzięki sponso-
rom (GKPiRPA, UM), część otrzymaliśmy z Zakładu Krawiec-
kiego przy ulicy Wałeckiej, część od stowarzyszeń "Żarek" oraz 
"Be Happy". Również mieszkańcy gminy podarowali nam ma-
teriały, które znaleźli w domach.  
 Ilość rozdanych przez CzOK maseczek przekroczyła już 
2000 sztuk.  
 Warto podkreślić, że w Gminie Czaplinek maseczki szy-
je wiele wspaniałych osób. Ich działania można zobaczyć na 
fecebookowej stronie "maseczka dla ratownika i seniora".  
 

Akcja przyłbice 
 

 Z myślą o osobach, które mają codzienny kontakt z ludź-
mi, zakupiliśmy ochronne przyłbice.  
 W pierwszej kolejności zabezpieczyliśmy ratowników 
medycznych, pracowników przychodni zdrowia, OSP Czapli-
nek, OSP Siemczyno, OSP Broczyno, OSP Kluczewo. Dostar-
czyliśmy przyłbice wszystkim  sprzedawcom w wiejskich skle-
pach oraz większości sprzedawców i usługodawców w Czaplin-
ku.  
Ta akcja jest możliwa dzięki wsparciu wspaniałych osób: 
• Wiesława Runowicza i Gminnej Komisji Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - sponsora 
większości przyłbic, 

• Fundacji „Mewa”, która część przyłbic ofiarowała nam bez-
płatnie, 

• Iwonie Kamińskiej-Lech, dobrej duszy akcji i dostarczyciel-
ce przyłbic z Piły. 

 
Widzialna ręka 

 
 Jednym z najważniejszych działań w czasie pandemii 
jest dbałość o osoby potrzebujące wsparcia. Dlatego właśnie 
powołaliśmy na facebooku grupę "Gmina Czaplinek - widzialna 
ręka". To właśnie tam prosimy mieszkańców gminy Czaplinek 
o to, aby wskazywali osoby potrzebujące pomocy w tym trud-
nym czasie. Drogą telefoniczną poprosiliśmy również wszyst-
kich sołtysów o wskazanie takich osób z terenów wiejskich. To 
niezwykle miłe, że od początku akcji zgłosiło się do nas wielu 
wspaniałych wolontariuszy, którzy wspierają nas każdego dnia. 
Wspólnie robimy zakupy seniorom, czasami zawozimy ich do 
banku. Każdy może liczyć na naszą pomoc.  

 
Konkurs na realizację inicjatywy z zakresu edukacji kulturowej 

 
 Czaplinecki Ośrodek Kultury jest operatorem programu 

DZIAŁANIA CZAPLINECKIEGO OŚRODKA KULTURY 

Bardzo Młoda Kultura 2019-2021 zachodniopomorskie.  
W ramach programu zapraszamy na bezpłatne warsztaty orga-
nizowane drogą online. Pierwszy z nich to kurs fotografii pod 
okiem mistrza. Zachęcamy również do składania wniosków na 
realizację inicjatyw z zakresu edukacji kulturowej. Do zdobycia 
5000 zł!  
 Wszystkie szczegóły można znaleźć na stronie 
www.ekdus.pl, lub fb: EKDUS - Edukacja Kulturowa Dla 
Umiejętności Społecznych.  
 
Aleksandra Łuczyńska 
dyrektorka Czaplineckiego Ośrodka Kultury  

Akcja szycia maseczek przez pracowników CZOK-u 
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